PORTARIA INTERNA N° 053/2024

Expediente PROA/RS Nº 21/1950-0000323-6.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS,

no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual Nº 11.646/01, o Decreto Estadual

Nº 43.240/0, considerando as Resoluções CONEPE Nº 13/2016 e Nº 027/2019,

DESIGNA os(as) abaixo relacionados(as), sob a presidência da primeira, para comporem

o Núcleo Docente Estruturante – NDE do Curso de Licenciatura em Letras: Habilitação

em Língua Portuguesa e Literaturas de Língua Portuguesa da Universidade Estadual do

Rio Grande do Sul - UERGS, a contar de julho de 2024, para mandato de 3 (três) anos,

vedada a recondução do Presidente e Vice-Presidente.

• Magali de Moraes Menti, matrícula Nº 3059510/01.

• Ana Maria Bueno Accorsi, matrícula Nº 3053830/01 - Vice-Presidente.

• Adriana Helena Lau, matrícula Nº 3605760/02.

• Ana Carolina Martins da Silva, matrícula Nº 1735268/01.

• Fani Averbuh Tesseler, matrícula Nº 3021980/05.

• Gilmar de Azevedo, matrícula Nº 3083136/01 (em licença para

doutoramento até dezembro de 2025).

• Valquíria Pezzi Parode, matrícula Nº 3607585/01.

• Raquel Veit Holme, matrícula Nº 3059464/01.

Publique-se no Site da UERGS. Após, encaminhe-se à Presidência do NDE.

Porto Alegre, 21 de outubro de 2024

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor